
Id: NHPMF-QPANI-NUXIR-PSDOT-NBUNJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXV/473/10
RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Duszniki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Duszniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
Gminy Duszniki, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Duszniki, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 40/06 Wójta Gminy Duszniki z dnia 07 sierpnia 2006 roku w sprawie wymagań, 
jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: NHPMF-QPANI-NUXIR-PSDOT-NBUNJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753) wprowadziła zmiany 
w brzmieniu art. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), w konsekwencji których rada gminy uzyskała delegację ustawową do 
określenia, w drodze uchwały, wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Zakres wymagań 
sporządzony został w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33). Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się 
za uzasadnione. 



Id: NHPMF-QPANI-NUXIR-PSDOT-NBUNJ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXV/473/10

Rady Gminy Duszniki

z dnia 26 października 2010 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Duszniki 

§ 1. 1. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Duszniki obejmują: 

1)opis wyposażenia technicznego, uwzględniający wymagania dotyczące pojazdów, pojemników lub worków 
oraz bazy transportowej; 

2)zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami; 

3)miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego uwzględniające: 

1)wymagania dotyczące pojazdów: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych powinien dysponować pojazdami specjalistycznymi do odbierania i transportu 
odpadów komunalnych, których konstrukcja uniemożliwia rozwiewanie i rozpylanie przewożonych 
odpadów, 

b) pojazdy specjalistyczne powinny być przystosowane do odbioru i transportu niesegregowanych odpadów 
komunalnych oraz wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów komunalnych, w tym 
powstających w gospodarstwach domowych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, zużytych baterii przenośnych i zużytych akumulatorów przenośnych oraz odpadów 
z remontów, 

c) pojazdy specjalistyczne powinny być czytelnie i w sposób trwały oznakowane nazwą przedsiębiorcy, 
adresem oraz numerem telefonu; 

2)wymagania dotyczące pojemników lub worków: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych powinien dysponować pojemnikami lub workami przeznaczonymi do gromadzenia 
niesegregowanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, które 
spełniają wymagania zgodne z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Duszniki, 

b) pojemniki lub worki powinny być czytelnie i w sposób trwały oznakowane nazwą przedsiębiorcy, adresem 
oraz numerem telefonu; 

3)wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych powinien dysponować nieruchomością z przeznaczeniem na bazę transportową, 

b) nieruchomość z przeznaczeniem na bazę transportową powinna być wyposażona w miejsce: postojowe 
pojazdów specjalistycznych do odbierania i transportu odpadów komunalnych, magazynowania pojemników 
oraz mycia i dezynfekowania pojazdów specjalistycznych oraz pojemników (w przypadku gdy nieruchomość 
z przeznaczeniem na bazę transportową nie spełnia wymogu dotyczącego miejsca mycia i dezynfekowania 
przedsiębiorca jest zobowiązany dysponować prawem do korzystania z urządzeń, których dotyczą te 
wymagania, należących do innych przedsiębiorców). 

§ 3. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 



Id: NHPMF-QPANI-NUXIR-PSDOT-NBUNJ. Podpisany Strona 2

1)przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych powinien zapewnić możliwości techniczne i organizacyjne w zakresie: 

a) mycia oraz dezynfekowania pojazdów specjalistycznych i pojemników z częstotliwością zapewniającą 
utrzymanie ich w czystości, 

b) utrzymania częstotliwości opróżniania pojemników i odbierania worków na odpady, którą określono 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Duszniki; 

2)przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych powinien dysponować pojazdami, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1) lit. a). 

§ 4. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych: 

1)przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych winien zapewnić przekazywanie odpadów komunalnych zebranych z terenu gminy 
Duszniki na Gminne Składowisko Odpadów w Grzebienisku oraz w miejsce odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 5. Dysponowanie nieruchomością, o której mowa § 2 ust. 1 pkt 3) lit. a), b), należy przez to rozumieć 
posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 



Id: NHPMF-QPANI-NUXIR-PSDOT-NBUNJ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXV/473/10

Rady Gminy Duszniki

z dnia 26 października 2010 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Duszniki 

§ 1. 1. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Duszniki obejmują: 

1)opis wyposażenia technicznego zawierający wymagania odnośnie do bazy transportowej; 

2)zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami. 

§ 2. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego uwzględniające: 

1)wymagania odnośnie do bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować nieruchomością 
z przeznaczeniem na bazę transportową, 

b) nieruchomość z przeznaczeniem na bazę transportową powinna być wyposażona w miejsce: postojowe 
pojazdów asenizacyjnych oraz mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych (w przypadku gdy 
nieruchomość z przeznaczeniem na bazę transportową nie spełnia wymogu dotyczącego miejsca mycia 
i dezynfekowania przedsiębiorca jest zobowiązany dysponować prawem do korzystania z urządzeń, których 
dotyczą te wymagania, należących do innych przedsiębiorców); 

2)wymagania dotyczące pojazdów: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować pojazdem 
asenizacyjnym spełniającym wymagania zgodne z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 
1617), 

b) pojazd asenizacyjny powinien być czytelnie i w sposób trwały oznakowany nazwą przedsiębiorcy, adresem 
oraz numerem telefonu. 

§ 3. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

1)przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien zapewnić możliwości techniczne 
i organizacyjne w zakresie: 

a) mycia oraz dezynfekowania pojazdu asenizacyjnego zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), zapewniające utrzymanie ich w czystości, 

b) utrzymania częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, którą określono w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Duszniki. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien zapewnić świadczenie usług w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenia tras wywozu, powierzchni ziemi i wód. 



Id: NHPMF-QPANI-NUXIR-PSDOT-NBUNJ. Podpisany Strona 2

§ 4. Dysponowanie nieruchomością, o której mowa § 2 ust. 1 pkt 1) lit. a), b), należy przez to rozumieć 
posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 


